
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Куяновская средняя общеобразовательная школа 

Первомайского района 

(МБОУ Куяновская СОШ) 

636953, Томская область, 

Первомайский район, 

с. Куяново, ул. Центральная №16, 

тел./факс 33-1-25 

e-mail:kaibazakovaa@mail.ru 

ОКПО -44236152, ОГРН -1027002953504 

ИНН/КПП 7012003672/701201001 

01.09.2022 №164-О  

ПРИКАЗ 

Об утверждение нормативных документов  

школьной службы примирения 

2022-2023 учебный год 
В связи с реализацией важнейших положений Стратегии развития воспитания РФ на 

период до 2025г. утвержденных распоряжением правительства РФ от 29.05.2015г.№ 996-р, 

Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 -2017 годах, утвержденных 

распоряжением Правительства РФ от 15 октября 2012г. № 1916-р с целью внедрения 

принципов и ценности школьной медиации (восстановительного подхода) при разрешении 

конфликтов в среде несовершеннолетних, профилактики правонарушений среди 

несовершеннолетних обучающихся МБОУ Куяновской СОШ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующие документы:  

1.1. Порядок работы школьной службы примирения со случаем на 2022-2023 учебный год 

1.2.План работы Школьной службы примирения  на 2022-2023 учебный год. 

1.3. Профилактическая программа по медиации «Что такое медиация?» для родителей на 

2022 - 2023 учебный год 

1.4. Профилактическая программа по медиации «Группы равных» для учащихся 7-10 

классов на 2022-  2023 учебный год. 

1.5. Профилактическая программа по медиации «Основы бесконфликтного общения» 

для учащихся 10-11 классов на 2022- 2023 учебный год. 

2. Использовать в своей работе: 

2.1.  форму Журнала регистрации конфликтных ситуаций. 

2.2. Положение о школьной службе примирения. 

2.3. Заявление на службу медиации. 

2.4. Карта случая службы примирения (медиации) 

2.5. Форма отчета-самоанализа для описания работы со случаем (конфликтом) 

2.6. Согласие на проведение процедуры медиации 

2.7. Согласие законного представителя  на обработку персональных данных . 

2.8. Функциональные обязанности руководителя школьной службы примирения. 

2.9.Форма примирительного договора. 

2.10. Форма Соглашения о сотрудничестве Комиссии по делам несовершеннолетних и защите 

их прав и Службой  школьной медиации (примирения)  по реализации восстановительного 

правосудия в отношении детей  

 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                            А. П. Кайбазакова 


